



COMISIÓN DE ADJUDICACIÓN DE OBRA PÚBLICA

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS de la Licitación Pública Nº LO-73-021-914125976-N-1-2024, del concurso de obra SEAPAL-2024-08-LP-PROAGUA, relativo a la "AMPLIACIÓN RED DE ALCANTARILLADO SANITARIO, A LA COLONIA LINDA VISTA OCÉANO, EN LA CABECERA DE PUERTO VALLARTA, JALISCO; CON UNA LONGITUD DE 628.50 MTS.", con cargo al Programa de Egresos para Obras de Inversión 2024, Partida 613 Construcción de Obras para el Abastecimiento de Agua.

En la ciudad de Puerto Vallarta, Jalisco, siendo las 12:15 doce horas con quince minutos del día jueves 04 cuatro de julio de 2024 dos mil veinticuatro, se reunieron en la Sala Audiovisual del "Seapal Vallarta" con domicilio en Avenida Francisco Villa s/n, esquina Manuel Ávila Camacho, colonia Lázaro Cárdenas, en esta ciudad de Puerto Vallarta, Jalisco; a fin de celebrar una Sesión correspondiente al mes de julio de la Comisión de Adjudicación de Obra Pública del Sistema de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta, Jalisco "Seapal-Vallarta", para efectuar el acto de PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS del concurso citado, los representantes y las personas físicas y morales, cuyos nombres aparecen al calce.

Una vez recibidos los sobres de las propuestas en la forma y plazo señalados en las Bases de Concurso (numeral 2.3 y numeral 3); y de conformidad con lo establecido en el artículo 37 de la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas y los artículos 59 al 62 de su Reglamento; se procedió a la apertura de los sobres con las proposiciones, verificando la documentación contenida en los mismos de acuerdo a lo solicitado en las Bases de Licitación.

Acto continuo, se dio lectura a las Propuestas Económicas de las empresas que cumplieron dichos requisitos y son las que a continuación se indican con sus importes respectivos:

Νº	Empresa	Importe	Firma
1	GAREY CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.	\$3'037,488.00	R
2	CONSTRUCTORA AURARQ S.A. DE C.V.	\$2'695,013.48	Con Co
3	GRUPO CONSTRUCTOR EL REAL DEL ROSARIO S.A. DE C.V.	\$2'722,997.42	Database

(Las cantidades propuestas incluyen el I.V.A.).

Se manifestó a los presentes, que los documentos de las Propuestas quedan en poder del Sistema de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta, los cuales, a través de la Dirección de Estudios y Proyectos del Agua, con fundamento en los artículos 37 y 38 de la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas, procederá a efectuar la revisión CUALITATIVA Y CUANTITATIVA, el estudio y análisis de la documentación recibida y así formular el Dictamen respectivo, que tendrá carácter de inapelable y será dado a conocer a los asistentes en el ACTO DE FALLO el cual se efectuará el día lunes 15 quince de julio de 2024 dos mil veinticuatro, en el lugar que ocupa la Sala Audiovisual del Seapal Vallarta, con domicilio en la Av. Francisco Villa s/n esquina Manuel Ávila Camacho, colonia Lázaro Cárdenas C.P. 48330 de Puerto Vallarta, Jalisco a las 12:15 doce horas con quince minutos

0

Av. Francisco Villa esq. Manuel Ávila Camacho Col. Lázaro Cárdenas, Puerto Vallarta, jal. C-P. 48330 (322) 22 6 9 1 9 0 (322) 22 6 9 1 9 1

1 www.seapal.gob.mx

<u></u> **RO73**







COMISIÓN DE ADJUDICACIÓN DE OBRA PÚBLICA

Como constancia del acto celebrado y a fin de que surta todos sus efectos legales a que le son inherentes, a continuación, firman el presente documento, las personas que intervinieron en el mismo.

COMISIÓN DE ADJUDICACIÓN DE OBRA PÚBLICA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO "SEAPAL-VALLARTA"

Ing. Eraclio Galván Mendoza

Director General del Seapal-Vallarta y Presidente de la Comisión de Adjudicación de Obra Pública del Seapal Vallarta

Suplente del Presidente Municipal Interino de Puerto Vallarta, Jalisco

Ing. Carlos Fernando José Torres Dávalos Dirección de Estudios y Proyectos del Agua del Seapal-Vallarta

Ing. Juan Ramón Becerra Dueñas Suplente del Director Operativo del Seapal-Vallarta

Lic. Héctor Omar Villanueva Muñoz Suplente Subdirección Jurídica del Seapal-Vallarta

Lic. Salvador Cruz Zepeda Suplente del Contralor del Seapal-Vallarta

Lic. Efraín Ramos Ríos Dirección Administrativa del Seapal-Vallarta

Arq. Daniel Lepe Cibrián
Suplente de la Directora de Desarrollo Urbano
y Medio Appliente del Municipio de Puerto
Vallarta, Jalisco

Arq. Jaime Gabrel Pérez Meza Director de Obras Prolicas del Municipio de Puerto Vallarta, Jalisco

•

Av. Francisco Villa esq. Manuel Ávila Camacho Col. Lázaro Cárdenas, Puerto Vallarta, jal. C-P. 48330 Q,

(322) 22 6 9 1 9 0 (322) 22 6 9 1 9 1 2 🕮

www.seapal.gob.mx







COMISIÓN DE ADJUDICACIÓN DE OBRA PÚBLICA

C. José Carlos Serrano Atzin Suplente del Director de Desarrollo Social del Municipio de Puerto Vallarta, Jalisco

M

La presente hoja con firmas forma parte integrante del acta de la Sesión Ordinaria de la Comisión de Adjudicación de Obra Pública del Sistema de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta, Jalisco "Seapal Vallarta" celebrada el día 04 cuatro de julio de 2024 dos mil veinticuatro, contenida en 03 (tres) fojas, incluyendo la presente.

03

8

cA.

7

Av. Francisco Villa esq. Manuel Ávila Camacho Col. Lázaro Cárdenas,

Puerto Vallarta, jal. C-P. 48330



(322) 22 6 9 1 9 0 (322) 22 6 9 1 9 1



www.seapal.gob.mx

